

**Organizarea incaperilor pentru
scoala de educatie financiara a
fundatiei OK mun. Chisinau, bl.
St. cel Mare si Sfint, nr.196**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Ventilatie ,conditionare**

Valoarea de deviz 184 410,70 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Затраты труда	h-om	23,3700	52,57	1 228,560
2.	7122050013400	Zidar	h-om	2,3500	52,57	123,540
3.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	37,6300	52,57	1 978,210
4.	7134050013240	Izolator - termic	h-om	1,7000	52,57	89,369
5.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	568,3258	52,57	29 876,886
6.	7245070020600	Electrician intretinere-reparatii	h-om	4,3600	52,57	229,205
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,57	7,885
		Total manopera				33 533,65

Materiale:

1.	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	9,9200	6,10	60,512
2.	1111000100030	Cochilii polisteren spuma	m2	35,0200	45,30	1 586,406
3.	1111000100035	Adeband de 50 mm latime nii 4065	m2	11,6620	65,20	760,362
4.	111111111111111111111111	Conditioner-split cu pompa de caldura ,de tip canal ,invetrer , CH-ID48NK4/CH-IU48NM4 Qx=14,0kBm, Qm=16,5kBm,Nэл=5.34kBm,U=380B (K-1)	buc	1,0000	49 500,00	49 500,000
5.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0618	18,50	1,143
6.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	30,8720	0,45	13,892
7.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0156	450,00	7,020
8.	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	8,3571	38,60	322,585
9.	212121212121212121	Ventilator de tip canal K 315 M sileo "Systemair" (II1)	buc	1,0000	3 825,00	3 825,000
10.	222222222222222222	Ventilator de tip canal K 160 M sileo "Systemair" (B1)	buc	1,0000	2 040,00	2 040,000
11.	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	1,6000	16,10	25,760
12.	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	1,3504	14,10	19,040
13.	2320316202480	Vaselina tehnica naturala	kg	0,5150	92,50	47,638

14.	2320316202533	Vaselina artificiala tehnica tip D	kg	0,6030	92,50	55,777
15.	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	47,3280	10,56	499,784
16.	23232323232323 23	Ventilator de tip canal K 250 M sileo "Systemair" (B2)	buc	1,0000	2 430,00	2 430,000
17.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	2,6723	10,30	27,525
18.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	2,4932	21,30	53,107
19.	24242424242424 24	Calorifer electric CB 315-12.0 400V/3, Systemair	buc	1,0000	6 500,00	6 500,000
20.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	1,0000	23,10	23,100
21.	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	1,2814	31,20	39,980
22.	2462106110443	Prenadez 400	kg	1,6800	33,30	55,944
23.	2513206621493	Banda poroasa din cauciuc pt.etansare	kg	3,2500	73,52	238,940
24.	25231557003684 8	Legatura elastica circulara D160	buc	2,0040	72,00	144,288
25.	25231557003684 9	Legatura elastica circulara D250	buc	2,0040	87,00	174,348
26.	25231557003685 0	Legatura elastica circulara D315	buc	2,0040	99,00	198,396
27.	25252525252525 2522	Cutie filtranta cu filtru plan ondulat G4 /D315 "DI&Trade	buc	1,0000	669,00	669,000
28.	26262626262626 26	Clapeta de inchidere circulara cu servomotor D 315 /TF230,"Di&Traide"	buc	1,0000	498,00	498,000
29.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	10,5285	1,63	17,162
30.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,5000	1,63	4,075
31.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	9,6560	11,25	108,630
32.	2682162605840	Vata minerala tip 60 vrac fara liant 60 kg/mc	kg	0,8840	63,20	55,869
33.	26821626113051	Saltele vata minerala cusute pe plasa de sirna SPS 1, gata confectionate, avind grosimea de 50mm,(Isover)	m2	15,4500	46,20	713,790
34.	2710403600502	Tabla neagra 1x1000x2000 mm	kg	1,6500	10,50	17,325
35.	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	309,8237	10,50	3 253,150
36.	2710403643000	Tabla zincata sau aluminiu de 0,8 mm grosime, cal.I	kg	83,3250	10,50	874,913
37.	2710403644000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 1 mm grosime	kg	30,3493	14,50	440,065
38.	2710403701203	Banda de otel laminat la cald de 4x20 mm	kg	0,2000	32,50	6,500
39.	2710403707831	Banda din otel laminata la rece 25 x 1 mm	kg	0,0420	33,30	1,398
40.	2710703500025	Cornier cu aripi egale 20 x 20 x 3 mm	kg	25,0000	13,10	327,500
41.	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	76,7011	14,10	1 081,488
42.	2710703503596	Otel cornier 32x32x3 mm	kg	6,1551	14,10	86,787
43.	2710703516050	Profil U ar.eg.tr.rece 40 x 16 x 1.5	kg	0,9440	14,10	13,311
44.	2710703700340	Banda de otel de 25x3 mm	kg	102,5408	5,20	533,212
45.	27272727272727 272	Atenuator de zgomot D250/1000	buc	1,0000	954,00	954,000
46.	2734113805762	Sirma zincata moale d = 0,8 mm	kg	0,2700	18,10	4,887
47.	2734113805815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	2,2390	18,10	40,526
48.	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	4,6874	18,10	84,844
49.	28112363062001	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, TM 100 600x600 , "ELEKTROTEKNIK"	buc	1,0000	783,00	783,000
50.	28112363062002	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual,	buc	2,0000	432,00	864,000

		TM 100 800x200 , "ELEKTROTEKNIK"				
51.	28112363062003	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, TM 100 800x400 , "ELEKTROTEKNIK"	buc	2,0000	619,50	1 239,000
52.	282828828282828	Atenuator de zgomot D315/1000	buc	1,0000	1 047,00	1 047,000
53.	2873155903088	Electrozi speciali Cu-Zn-Si	kg	1,5027	42,00	63,113
54.	2874115804669	Suruburi cap hexagonal M 8 x 30 gr. 6.8	buc	10,0000	1,20	12,000
55.	2874115810905	Suruburi cap hexagonal fil. 8 x 55 mm	buc	6,0000	1,25	7,500
56.	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	609,3706	0,95	578,903
57.	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	24,0000	0,96	23,040
58.	2874115820170	Suruburi cap hexagonal 8 x 30 mm, gr 4.8	buc	66,3300	0,85	56,380
59.	2874115820285	Suruburi cap hexagonal 8 x 60 mm, gr 4.8	buc	78,3900	0,90	70,551
60.	2874115820390	Suruburi cap hexagonal 10 x 35 mm, gr 4.8	buc	35,2800	1,30	45,864
61.	2874115820522	Surub hexagonal uzual M 10 x 60	buc	18,0900	1,33	24,060
62.	2874115827556	Surub pt fundatii M12x160	buc	39,1950	1,30	50,953
63.	2874115827776	Surub pt fundatii M20	buc	48,0960	0,80	38,478
64.	2874115830292	Suruburi cap cil.bombat 6 x 12 mm	buc	6,0000	0,75	4,500
65.	2874115840601	Piulita hexag. M20	buc	48,0960	0,20	9,618
66.	2874115842600	Piulite hexagonale M8	buc	10,0000	0,10	1,000
67.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	144,7200	0,10	14,472
68.	2874115842702	Piulita hexag. M10	buc	53,3700	0,15	8,005
69.	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	39,1950	0,18	7,055
70.	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	24,0000	0,30	7,200
71.	2874115883964	Saiba grower M 8	buc	10,0000	0,90	9,000
72.	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	441,6890	0,80	353,351
73.	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	24,0000	0,90	21,600
74.	2874125884724	Nit cu cap semirotund 3 x 8	kg	0,5400	49,10	26,514
75.	2874125885663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0,1692	49,10	8,308
76.	2874125885675	Nit cu cap semiinecat 3 x 6 OL34 S 1257	kg	0,3349	49,10	16,444
77.	2874125886100	Nit aluminiu cu cap bombat 4 x 16	kg	0,0060	49,10	0,294
78.	2874125895175	Nit cu cap semirotund 4 x 10 mm	kg	0,1700	49,10	8,347
79.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	623,3706	0,13	81,039
80.	2874135840766	Piulite uzuale hexagonale M8	buc	6,0000	0,15	0,900
81.	2874135895204	Piulite fluture M 6	buc	6,0000	0,15	0,900
82.	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,7500	22,50	16,875
83.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	4,8500	1,25	6,061
84.	29292929292929	Regulator de temperatura	buc	1,0000	7 850,00	7 850,000
85.	3033030303030303	Regulator de viteza la sistemul П1	buc	1,0000	2 175,00	2 175,000
86.	3333333333333333	Clapeta (D125mm)	buc	1,0000	147,00	147,000
87.	33333393939939	Automat 16 A,3P C16A	buc	1,0000	85,00	85,000
88.	404040404040040	Automat 20 A,3P C20A	buc	1,0000	58,34	58,340
89.	42424242424242	Cablu ВВГнг-3*1,5	m	15,0000	9,58	143,700
90.	434343434343434	Cablu ВВГнг-3*2,5	m	25,0000	15,18	379,500
91.	4444444444444444	Коробка соединительная д80мм	buc	2,0000	15,75	31,500
92.	4444444444444444	Clapeta (D160mm)	buc	3,0000	156,00	468,000
93.	4545454545454545	Блок распределительный пластиковый 1*6места	buc	1,0000	3 500,00	3 500,000

94.	46464646464646464646	Clapeta reversibila D160mm)	buc	1,0000	156,00	156,000
95.	51515151515151515151	Clapeta de reglare D125mm)	buc	2,0000	147,00	294,000
96.	52525252525252525252	Gura de absorbtie ("semafor") D160)	buc	1,0000	23,75	23,750
97.	53535353535353535353	Gura de absorbtie ("semafor") D250)	buc	1,0000	41,25	41,250
98.	54545454545454545454	Gura de absorbtie ("semafor") D315)	buc	1,0000	53,75	53,750
99.	55555555555555555555	Clapeta reversibila D250mm	buc	3,0000	184,50	553,500
100.	55555555555555555555	Anemostat circular plan, tip Konika-315,"Systemair"	buc	2,0000	225,00	450,000
101.	56565656565656565656	Anemostat circular plan, tip Balanse-E-160,"Systemair"	buc	3,0000	165,00	495,000
102.	66666666666666666666	Anemostat circular plan, tip Konika-315,"Systemair"	buc	7,0000	225,00	1 575,000
103.	77777777777777777777	Anemostat circular plan, tip Balanse-S-160,"Systemair"	buc	1,0000	165,00	165,000
Total materiale de construcții						102 587,62

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	3,7385	15,50	57,948
2.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,8500	53,25	45,262
3.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	3,9500	35,00	138,250
4.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	5,3509	71,30	381,520
5.	330206	Дрели электрические	h-ut	0,2000	7,10	1,420
6.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,6000	250,00	150,000
Total utilaje de construcții						774,41

Total	Lei	153 675,58
TVA	20 %	30 735,12

Total deviz: **184 410,70**

Intocmit

"Aldebars" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

MOBIASBANCA - OTP GROUP S.A

(funcția, semnătura, numele, prenumele)